
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1309                                                                                  del   21-7-2021

O G G E T T O

Servizi di trasporto esternalizzati: proroga dei contratti  fino al 31/12/2021 nelle more nuove gare.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1527

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1527

1



Il Direttore dell’U.O.C. “Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica” riferisce che:

il 30/06/2021 sono scaduti i contratti con la Cooperativa Sociale Servizi Associati, con le Associazioni
di Volontariato Croce Rosse Italiana, P.A. Croce Verde, Croce Berica-Lonigo Soccorso, Blu Emergency
Onlus e Croce Bianca White Cross, relativi a servizi esternalizzati di trasporto di emergenza;

in data 05/07/2021 è stato pubblicato il  bando per l’esperimento di una procedura comparativa per
l’affidamento dei servizi di cui trattasi, riservata agli enti del terzo settore ai sensi del degli artt. 56 e
57, del D. Lgs. 117/2017, come disposto con Delibera 1214 del 05/07/2021;

la scadenza per la presentazione delle offerte è fissata al 06/08/2021;

nelle  more  di  ultimazione  degli  iter  procedurali  e  per  il  tempo  strettamente  necessario  alla
individuazione dei nuovi contraenti, che si prevede possa avvenire entro il 31/12/2021, è necessario
dare continuità ai contratti in scadenza;

alla  luce  di  quanto  sopra  esposto  è  stata  richiesta  alle  Ditte/Associazioni  sopra  richiamate  la
disponibilità  alla  prosecuzione  dei  contratti  in  essere  sino  al  31.12.2021,  con  facoltà  di  recesso
anticipato nel caso in cui i nuovi contratti fossero stipulati prima di tale termine;

con note agli atti le citate Ditte/Associazioni hanno confermato la propria disponibilità a dare continuità
ai servizi in argomento sino al 31.12.2021;

si  propone  pertanto  di  disporre  la  prosecuzione  contrattuale,  con  le  rispettive
Ditte/Associazioni/Cooperative, dal 01/07/2021 al 31/12/2021 per i trasporti di emergenza: 

 Servizi svolti da CSSA: spesa stimata € 110.000,00 IVA esente;
 Servizi svolti Croce Rossa, Croce verde, Croce Berica- Lonigo Soccorso, Onlus Blu Emergency

e la P.A. Croce Bianca – White Cross: spesa stimata € 200.000,00 IVA esente;

per un importo stimato di € 310.000,00 IVA esente;

si propone inoltre di dare atto che l’Azienda ULSS 8 Berica si riserva la facoltà di recesso unilaterale
qualora  le  aggiudicazioni  delle  nuove procedure di  affidamento  avvenissero in  data  antecedente  al
31/12/2021;
 
il procedimento oggetto del presente atto è tuttora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli  appalti  approvata con D. Lgs. 50/2016 si applica solo ai
procedimenti avviati a partire dal 19.04.2016, come sancito dal comunicato ANAC in data 11.05.2016.

Ai sensi  dell’art.  10 del  D.Lgs.  163/2006 è necessario nominare  i  responsabili  dell’esecuzione  del
contratto.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1527

2



Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra per i motivi in premessa e qui integralmente richiamati

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa espresso e qui integralmente richiamato;

2. di prorogare, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, gli accordi
contrattuali  tra  l’Azienda  U.L.S.S.  n.8  e  le  rispettive  Ditte/Associazioni/Cooperative,  dal
01/07/2021 al 31/12/2021 per i trasporti di emergenza esternalizzati;

3. di dare atto che la spesa presunta per la medesima prosecuzione contrattuale sarà la seguente:
 Servizi svolti da CSSA: spesa stimata € 110.000,00 IVA esente;
 Servizi svolti Croce Rossa, Croce verde, Croce Berica-Lonigo Soccorso, Onlus Blu Emergency

e la P.A. Croce Bianca – White Cross: spesa stimata € 200.000,00 IVA esente;

per un importo stimato di € 310.000,00 IVA esente;

4. di confermare quale responsabile dell’esecuzione del contratto il Dr. Federico Politi, Direttore di
Centrale Operativa Provinciale del Servizio di Urgenza ed Emergenza Medica (SUEM - 118) 

5. di dare atto che l’Azienda ULSS 8 Berica si riserva la facoltà di recesso unilaterale qualora le
aggiudicazioni delle nuove procedure d’appalto avvenissero in data antecedente al 31/12/2021;

6. di dare atto che la spesa relativa al presente atto, pari ad € 310.000,00 IVA esente  sarà a carico del
Bilancio di esercizio dell’anno 2021 sul conto 5504000216 - CDEL 19BD0247R0;

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1527

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to per il dr. Giampaolo Stopazzolo - dr.ssa  Chiara Francesca Marangon)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 22-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 22-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1527

4


		2021-07-21T15:09:18+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




